PORTARIA Nº 067/2017, de 25 de abril de 2017.

Nomeia membros da Comissão de Estudos e Adequação do
Plano de Carreira do Magistério Público Municipal.

JAIME  EDSSON  MARTINI,  Prefeito  Municipal  de  Novo
Xingu, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e

 Considerando, o que dispões a Meta 18 da Lei Federal nº 13.005
de 25 de junho de 2014, que aprova o Plano Nacional de Educação e a Lei Municipal nº 822 de
04  de  dezembro  de  2015,  que  estabelece  o  Plano  de  Carreira  do  Magistério  Público  do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros da Comissão de
Estudos e Adequação do Plano de Carreira do Magistério público municipal:

I – Representantes da Secretaria Municipal  de Educação e
Cultura:

Titular: Rodrigo Dalpiaz.
Suplente: Dinamara Bressan Giacomini.

II – Representantes do Conselho Escolar:

Titular: Elizabete Holz Tasso Tomazelli.
Suplente: Fernanda Cerutti.

III – Representantes dos professores ou profissionais de apoio
pedagógico da rede municipal de ensino:

Titulares: Roberta Sartori Lorenzetti Mori, Simone Tissoti, Delci
Lauer  Grade,  Edineusa  Meireles  Colares  Colet,  Luciane  Marcon  Graeff,  Elaine  Knaak
Werkhausen, Marileia Salete Martineli.

Suplentes:  Patricia  Dickmann  Friedrich,  Paulina  Largo  Nervis,
Vanessa Bressan Bongiorno, Venilda Holz Werkhausen, Eloide Teresinha Mantelli,  Jurema
Elires Strapasson da Silva, Mareli Klôs.

IV  –  Representantes  da  Secretaria  Municipal  de
Administração Planejamento e Finanças:

Titular: Dilamar Cezar Conterato
Suplente: Vanusa Zatti Ferrari

V – Representantes do Legislativo Municipal:

Titular: Ruthe Paula Sechini Mahler.
Suplente: Sergio Selso Tasso.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVO
XINGU - RS, em 25 de abril de 2017.

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Mun. de Adm. Plan. e Finanças

	JAIME EDSSON MARTINI
	Registre-se e Publique-se